O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura, podendo 

ser prorrogado na forma dos artigos 106 e 107 da Lei º 14.133/21, e alterado na forma dos artigos 

124 e 125 da Lei nº 14.133/21.  

14. DO VALOR ESTIMADO 

O valor total estimado da contratação é de R$39.530,88 (trinta e nove mil, quinhentos e trinta reais 

e oitenta e oito centavos), conforme detalhamento a seguir: 

14.1. Conforme previsão do art. 23, inciso III, da Lei Federal nº 14.133/2021, para fins de 

parametrização e comprovação de preço de mercado, adotou-se como base o menor valor

[...]

20.3. A aplicação das sanções será formalmente motivada e deverá ser precedida de processo 

administrativo regular, assegurado o direito à ampla defesa e ao contraditório. 

21.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

O custo estimado total da contratação é deR$39.530,88 (trinta e nove mil, quinhentos e trinta reais 

e oitenta e oito centavos). 

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta da seguinte dotação orçamentária: 

⚫ Projeto/Atividade: 02015001.103410052.113 

⚫ Elemento de Despesa: 33.90.39.00.000 

⚫ Ficha: 543 

⚫ Fonte de Recurso: